
 

１．一般競争入札方式（ＷＴＯ）

 令和　６年度　発注予定工事  令和　６年１２月２４日

国土交通省　関東地方整備局

・発注予定なし

  国土交通省関東地方整備局における令和６年度の工事の発注の見通しを下記のとおり公表します。
  なお、ここに記載する内容は、令和６年１２月２４日現在の見通しであるため、実際に発注する工事がこの記載と異な
る場  合、又はここに記載されない工事が発注される場合があります。
　また、工事規模については公表時点の概ねの規模、主要建設資材需要見込み量は公表時点の概算の見込み数量であり、
公表後変更することがあります。



 

２．一般競争入札方式

 令和　６年度　発注予定工事  令和　６年１２月２４日

国土交通省　関東地方整備局

２ - １ 工 事 名 Ｒ６国道１５８号奈川渡改良安曇地区改良舗装工事

１） 工 事 種 別 ： アスファルト舗装工事

２） 工 事 場 所 ： 長野県松本市安曇～長野県松本市安曇

３） 工 期 ： 約 9ヶ月

４） 工 事 概 要 ：

５） 入札予定時期：

６） そ の 他 ：

２ - ２ 工 事 名 Ｒ６国道１５８号松本波田道路新村和田地区外改良３工事

１） 工 事 種 別 ： 一般土木工事

２） 工 事 場 所 ： 長野県松本市新村地先

３） 工 期 ： 約 12ヶ月

４） 工 事 概 要 ：

５） 入札予定時期：

６） そ の 他 ：

２ - ３ 工 事 名 Ｒ６国道１５８号松本波田道路新村和田地区外改良４工事

１） 工 事 種 別 ： 一般土木工事

２） 工 事 場 所 ： 長野県松本市新村地先

３） 工 期 ： 約 7ヶ月

４） 工 事 概 要 ：

５） 入札予定時期：

６） そ の 他 ：

２ - ４ 工 事 名 Ｒ６国道１８号上田ＢＰ蒼久保地区改良４工事

１） 工 事 種 別 ： 一般土木工事

２） 工 事 場 所 ： 長野県上田市蒼久保～長野県上田市蒼久保

３） 工 期 ： 約 9ヶ月

４） 工 事 概 要 ：

５） 入札予定時期：

６） そ の 他 ：

5,000万円以上　8,000万円未満

本工事は、補正予算による発注予定工事である。

本工事は、分任支出負担行為担当官による契約を予定している。

［長野国道事務所］

舗装工　約３０００ｍ２

（工事発注規模）

第４四半期

本工事は、分任支出負担行為担当官による契約を予定している。

第４四半期

道路土工　約３０００ｍ３

・擁壁工

［長野国道事務所］

2億円以上　3億円未満

本工事は、国庫債務負担行為による発注予定工事である。

・置換工　　　　　　　　約４，０００ｍ３

本工事は、余裕期間制度（任意着手方式）の活用予定工事である。

本工事は、余裕期間制度（任意着手方式）の活用予定工事である。

本工事は、補正予算による発注予定工事である。

・補強土壁工　　約４０ｍ２

（工事発注規模）

１億円以上　２億円未満

本工事は、分任支出負担行為担当官による契約を予定している。

1億円以上　2億円未満

・用排水路工　　約２３０ｍ

                                                                                    ［長野国道事務所］

  国土交通省関東地方整備局における令和６年度の工事の発注の見通しを下記のとおり公表します。
  なお、ここに記載する内容は、令和６年１２月２４日現在の見通しであるため、実際に発注する工事がこの記載と異な
る場合、又はここに記載されない工事が発注される場合があります。
　また、工事規模については公表時点の概ねの規模、主要建設資材需要見込み量は公表時点の概算の見込み数量であり、
公表後変更することがあります。

［長野国道事務所］

擁壁工　約５０ｍ

用排水路工　約２００ｍ

舗装工　約１０００ｍ２

第４四半期

本工事は、分任支出負担行為担当官による契約を予定している。

歩道橋下部　２箇所

（工事発注規模）

（工事発注規模）

第４四半期

本工事は、補正予算による発注予定工事である。

本工事は、余裕期間制度（任意着手方式）の活用予定工事である。

　　Ｌ型擁壁　コンクリート　約３６０ｍ３　鉄筋工　約２０ｔ

　　橋台背面擁壁 コンクリート 約８８０ｍ３　鉄筋工 約８０ｔ

・路体盛土工　　　　　　約７，０００ｍ３



 

２．一般競争入札方式

 令和　６年度　発注予定工事  令和　６年１２月２４日

国土交通省　関東地方整備局

２ - ５ 工 事 名 Ｒ６国道１８号坂城更埴ＢＰ塩崎地区改良１７工事

１） 工 事 種 別 ： 一般土木工事

２） 工 事 場 所 ： 長野県長野市篠ノ井塩崎地先

３） 工 期 ： 約 9ヶ月

４） 工 事 概 要 ：

５） 入札予定時期：

６） そ の 他 ：

２ - ６ 工 事 名 Ｒ６国道１８号坂城更埴ＢＰ網掛地区改良９工事

１） 工 事 種 別 ： 一般土木工事

２） 工 事 場 所 ： 長野県埴科郡坂城町網掛～長野県埴科郡坂城町網掛

３） 工 期 ： 約 9ヶ月

４） 工 事 概 要 ：

５） 入札予定時期：

６） そ の 他 ：

２ - ７ 工 事 名 Ｒ６国道１９号防災東広津地区外改良工事

１） 工 事 種 別 ： 一般土木工事

２） 工 事 場 所 ： 長野県東筑摩郡生坂村東広津地先外

３） 工 期 ： 約 10ヶ月

４） 工 事 概 要 ：

５） 入札予定時期：

６） そ の 他 ：

２ - ８ 工 事 名 Ｒ６国道１９号防災東広津地区外改良２工事

１） 工 事 種 別 ： 一般土木工事

２） 工 事 場 所 ： 長野県東筑摩郡生坂村東広津地先外

３） 工 期 ： 約 10ヶ月

４） 工 事 概 要 ：

５） 入札予定時期：

６） そ の 他 ：

２ - ９ 工 事 名 Ｒ６国道１９号防災東広津地区法面対策外工事

１） 工 事 種 別 ： 一般土木工事

２） 工 事 場 所 ： 長野県東筑摩郡生坂村東広津地先外

（工事発注規模）

・用排水路工　　　　　　約２００ｍ

（工事発注規模）

本工事は、余裕期間制度（任意着手方式）の活用予定工事である。

・仮設工　　　　　　　　１式

［長野国道事務所］

本工事は、分任支出負担行為担当官による契約を予定している。

第４四半期

本工事は、分任支出負担行為担当官による契約を予定している。

本工事は、分任支出負担行為担当官による契約を予定している。

第４四半期

道路土工　約５，０００ｍ３

［長野国道事務所］

（工事発注規模）

本工事は、補正予算による発注予定工事である。

第４四半期

本工事は、補正予算による発注予定工事である。

本工事は、補正予算による発注予定工事である。

第４四半期

・道路改良工　　　　　　約１４，０００ｍ３

2億円以上　3億円未満

調整池工　約１００ｍ２

・用排水路工　　　　　　約１１０ｍ

・仮設工　　　　　　　　１式

・道路改良工　　　　　　約２０，０００ｍ３

2億円以上　3億円未満

本工事は、余裕期間制度（任意着手方式）の活用予定工事である。

道路土工　約２００００ｍ３

［長野国道事務所］

2億円以上　3億円未満

（工事発注規模）

排水施設　約４００ｍ

本工事は、余裕期間制度（任意着手方式）の活用予定工事である。

本工事は、分任支出負担行為担当官による契約を予定している。

［長野国道事務所］

本工事は、補正予算による発注予定工事である。

［長野国道事務所］

2億円以上　3億円未満

本工事は、補正予算による発注予定工事である。

本工事は、余裕期間制度（任意着手方式）の活用予定工事である。

本工事は、余裕期間制度（任意着手方式）の活用予定工事である。



 

２．一般競争入札方式

 令和　６年度　発注予定工事  令和　６年１２月２４日

国土交通省　関東地方整備局

３） 工 期 ： 約 12ヶ月

４） 工 事 概 要 ：

５） 入札予定時期：

６） そ の 他 ：

２ - １０ 工 事 名 Ｒ６国道２０号下諏訪岡谷ＢＰ１号橋仮桟橋設置３工事

１） 工 事 種 別 ： 一般土木工事

２） 工 事 場 所 ： 長野県諏訪郡下諏訪町東町中地先

３） 工 期 ： 約 7ヶ月

４） 工 事 概 要 ：

５） 入札予定時期：

６） そ の 他 ：

２ - １１ 工 事 名 Ｒ６上田出張所管内舗装修繕工事

１） 工 事 種 別 ： アスファルト舗装工事

２） 工 事 場 所 ： 長野県北佐久郡軽井沢町長倉地先外

３） 工 期 ： 約 9ヶ月

４） 工 事 概 要 ：

５） 入札予定時期：

６） そ の 他 ：

２ - １２ 工 事 名 Ｒ６国道１９号日原西地区防災対策工事

１） 工 事 種 別 ： 一般土木工事

２） 工 事 場 所 ： 長野県長野市信州新町日原西地先

３） 工 期 ： 約 11ヶ月

４） 工 事 概 要 ：

５） 入札予定時期：

６） そ の 他 ：

２ - １３ 工 事 名 Ｒ６国道１９号東広津地区外防災対策他工事

１） 工 事 種 別 ： 一般土木工事

２） 工 事 場 所 ： 長野県東筑摩郡生坂村東広津地先外

３） 工 期 ： 約 12ヶ月

４） 工 事 概 要 ：

本工事は、余裕期間制度（任意着手方式）の活用予定工事である。

本工事は、補正予算による発注予定工事である。

本工事は、余裕期間制度（任意着手方式）の活用予定工事である。

集排水ボーリング工　Ｌ＝７８ｍ

・仮設工　　　　　　　　１式

（工事発注規模）

本工事は、余裕期間制度（フレックス方式）の活用予定工事である。

2億円以上　3億円未満

第４四半期

第４四半期

（工事発注規模）

切削オーバーレイ工　Ａ＝６，０００ｍ２

（工事発注規模）

2億円以上　3億円未満

仮設工　Ｎ＝１式

本工事は、補正予算による発注予定工事である。

・法面形成工　　　　　　約１３０ｍ２

本工事は、補正予算による発注予定工事である。

・仮設工　　　　　　　　１式

［長野国道事務所］

本工事は、分任支出負担行為担当官による契約を予定している。

第４四半期

本工事は、国庫債務負担行為による発注予定工事である。

本工事は、分任支出負担行為担当官による契約を予定している。

本工事は、分任支出負担行為担当官による契約を予定している。

1億円以上　2億円未満

・植生工　　　　　　　　約１００ｍ２

・アンカー工　　　　　　約１２本

本工事は、補正予算による発注予定工事である。

護岸工　Ｌ＝４５ｍ

［長野国道事務所］

仮設工　Ｎ＝１式

本工事は、分任支出負担行為担当官による契約を予定している。

法枠工　Ａ＝２，４４０ｍ２

・仮桟橋　　　　　　　　１橋

1億2,000万円以上　2億円未満

区画線工　Ｌ＝３，０００ｍ

（工事発注規模）

舗装版打換工　Ａ＝２，３００ｍ２

本工事は、余裕期間制度（フレックス方式）の活用予定工事である。

［長野国道事務所］

第４四半期

［長野国道事務所］



 

２．一般競争入札方式

 令和　６年度　発注予定工事  令和　６年１２月２４日

国土交通省　関東地方整備局

５） 入札予定時期：

６） そ の 他 ：

２ - １４ 工 事 名 Ｒ６あづみの公園ＣＣＴＶ設備更新工事

１） 工 事 種 別 ： 通信設備工事

２） 工 事 場 所 ： 長野県安曇野市

３） 工 期 ： 約 10ヶ月

４） 工 事 概 要 ：

５） 入札予定時期：

６） そ の 他 ：

２ - １５ 工 事 名 Ｒ６国道１９号安曇野市明科電線共同溝（その２）工事

１） 工 事 種 別 ： アスファルト舗装工事

２） 工 事 場 所 ： 長野県安曇野市

３） 工 期 ： 約 13ヶ月

４） 工 事 概 要 ：

５） 入札予定時期：

６） そ の 他 ：

２ - １６ 工 事 名 Ｒ６松本国道出張所発電設備更新工事

１） 工 事 種 別 ： 受変電設備工事

２） 工 事 場 所 ： 長野県松本市

３） 工 期 ： 約 12ヶ月

４） 工 事 概 要 ：

５） 入札予定時期：

６） そ の 他 ：

（工事発注規模）

［長野国道事務所］

・CCTV 設備　　　　　　１３基

工　１式、仮設工　１式

1億2,000万円以上　2億円未満

2億円以上　3億円未満

本工事は、分任支出負担行為担当官による契約を予定している。

第４四半期

本工事は、余裕期間制度（フレックス方式）の活用予定工事である。

切削オーバーレイ工　Ａ＝４，０００ｍ２

土工　１式、管路工　１式、プレキャストボックス　１式、車道舗

装工　１式、歩道舗装工　１式、舗装版撤去工　１式　構造物撤去

3,000万円以上　6,000万円未満

本工事は、余裕期間制度（フレックス方式）の活用予定工事である。

本工事は、補正予算による発注予定工事である。

（工事発注規模）

・配管・配線　　　　　　１式

・据付・調整　　　　　　１式

・据付・調整　　　　　　１式

・SI　　　　　　　　　　１式

第４四半期

本工事は、分任支出負担行為担当官による契約を予定している。

本工事は、補正予算による発注予定工事である。

［長野国道事務所］

本工事は、分任支出負担行為担当官による契約を予定している。

第４四半期

応急処理工　Ｎ＝１式

（工事発注規模）

本工事は、補正予算による発注予定工事である。

・非常用発電設備　　　　１基

第４四半期

（工事発注規模）

［長野国道事務所］

・ネットワーク設備　　　１３台

本工事は、補正予算による発注予定工事である。

本工事は、分任支出負担行為担当官による契約を予定している。

6,000万円以上　1億円未満



 

３．工事希望型競争入札方式

 令和　６年度　発注予定工事  令和　６年１２月２４日

国土交通省　関東地方整備局

・発注予定なし

  国土交通省関東地方整備局における令和６年度の工事の発注の見通しを下記のとおり公表します。
  なお、ここに記載する内容は、令和６年１２月２４日現在の見通しであるため、実際に発注する工事がこの記載と
異なる場合、又はここに記載されない工事が発注される場合があります。
　また、工事規模については公表時点の概ねの規模、主要建設資材需要見込み量は公表時点の概算の見込み数量であ
り、公表後変更することがあります。



 令和　６年度　発注予定工事 

４．指名競争入札方式

 令和　６年１２月１９日

国土交通省　関東地方整備局

・発注予定なし

  国土交通省関東地方整備局における令和６年度の工事の発注の見通しを下記のとおり公表します。
  なお、ここに記載する内容は、令和６年１２月２４日現在の見通しであるため、実際に発注する工事がこの記載と
異なる場合、又はここに記載されない工事が発注される場合があります。
　また、工事規模については公表時点の概ねの規模、主要建設資材需要見込み量は公表時点の概算の見込み数量であ
り、公表後変更することがあります。



 

５．随意契約方式

 令和　６年度　発注予定工事  令和　６年１２月２４日

国土交通省　関東地方整備局

・発注予定なし

  国土交通省関東地方整備局における令和６年度の工事の発注の見通しを下記のとおり公表します。
  なお、ここに記載する内容は、令和６年１２月２４日現在の見通しであるため、実際に発注する工事がこの記載と異な
る場合、又はここに記載されない工事が発注される場合があります。
　また、工事規模については公表時点の概ねの規模、主要建設資材需要見込み量は公表時点の概算の見込み数量であり、
公表後変更することがあります。


